

Justis- og beredskapsdepartementet
Postboks 8005 Dep
0030 OSLO

Politidirektoratet

Deres referanse:
21/3658

Vår referanse:
21/77285 - 34

Dato:
24.09.2021

Høring – forslag til endring i forskrift om notarius publicus – Politidirektoratets hørings svar

Innledning

Politidirektoratet viser til Justis- og beredskapsdepartementets høringsbrev av 22. juni 2021. Høringsfristen er 24. september 2021.

Politidirektoratet har forelagt høringen for Kripos og samtlige politidistrikt. Politidirektoratet har mottatt innspill fra Nordland politidistrikt, Øst politidistrikt, Oslo politidistrikt, Sør-Øst politidistrikt og Kripos. Mottatte innspill følger vedlagt dette hørings svaret.

Høringen gjelder forslag til endring i forskrift 3. mai 2002 nr. 418 om notarius publicus. Forslaget går ut på å inkludere nasjonalt ID-kort i oppstillingen av hva som utgjør gyldig dokumentasjon for fysiske personers identitet etter forskrift om notarius publicus § 8 (3).

Det er i tillegg bedt om høringsinstansenes syn på hvorvidt førerkort og bankkort utstedt i Norge bør utgå som gyldig legitimasjon ved fremsettelse av begjæring om notarialbekreftelser. Det er i høringsnotatet også drøftet hvorvidt ID-kort utstedt av andre EØS- og EFTA-land bør aksepteres som gyldig legitimasjon.

Nasjonalt ID-kort

Det er felles oppfatning blant alle ovennevnte innspill at nasjonalt ID-kort bør inkluderes i oppstillingen av hva som utgjør gyldig dokumentasjon for fysiske personers identitet slik forslag til endring i forskrift om notarius publicus § 8 er fremstilt. Dette uavhengig av om det er nasjonalt ID-kort med eller uten reiserett. Politidirektoratet støtter også departementets forslag.

Førerkort og bankkort utstedt i Norge

Det er delte oppfatninger i innspillene fra underliggende enheter på om førerkort og bankkort utstedt i Norge bør forbli gyldig legitimasjon ved notarialbekreftelser.

Kripos og Øst politidistrikt er begge av den oppfatning at bankkort bør utgå som gyldig legitimasjon. Kripos er i tvil om hvorvidt førerkort i sin helhet bør utgå som legitimasjon, men

Politidirektoratet

dersom førerkort fortsatt skal inkluderes, er Kripos av den oppfatning at det bør inntas et krav om at førerkortet er utstedt etter 1. januar 1998 da disse har en del påkrevde sikkerhetselementer. Øst politidistrikt er av den oppfatning at førerkort bør utgå som gyldig legitimasjon.

Oslo politidistrikt, Sør-Øst politidistrikt og Nordland politidistrikt mener at førerkort utstedt etter 1. januar 1998, samt bankkort med bilde skal forbli gyldig legitimasjon, dog med litt ulike begrunnelser.

Politidirektoratet ser det praktiske aspektet ved å kunne ha så mange gyldige legitimasjonsbevis som mulig, med begrunnelsen om at det gjør det enklere for dem som har behov for å få ulike dokumenter notarialbekreftet. Det vesentlige må imidlertid være å sørge for at den bekreftelsen som gis er så trygg og god som overhodet mulig, ettersom konsekvensen av å utstede notarialbekreftelser som man ikke kan være sikker på gyldigheten av kan bli svært uheldig. Som oftest vil notarialbekreftelser være ment for bruk i utlandet, hvor man legger til grunn at bekreftelsen er 100 % til å stole på. Noe annet ville svekke dennes anseelse og slå tilbake på myndighetene selv.

Politidirektoratet finner derfor at både førerkort og bankkort bør utgå som gyldig legitimasjon i denne henseende. Ettersom nasjonalt ID-kort nylig er innført, kan det være mulig å ha en overgangsperiode slik at det vil være mulig å skaffe seg ID-kortet i tillegg til pass.

ID-kort fra andre EØS- eller EFTA land

Innspillene viser delte oppfatninger om ID-kort utstedt av andre EØS- og EFTA-land. Politidirektoratet går ikke nærmere inn på forholdet knyttet til ID-kort utstedt av andre EØS- og EFTA-land, men finner å støtte departementet i deres oppfatning om at nasjonale ID-kort og identitetsdokumenter utstedt av EØS- eller EFTA-land ikke bør inntas i opplistingen av gyldig dokumentasjon frem til forordning 2019/1157 har fått sin tilsiktede virkning.

Avsluttende merknader

Politidirektoratet har avslutningsvis noen merknader som ikke direkte knytter seg til høringen, men som likevel anses relevant å spille inn.

I forskriften § 2 heter det at politimesteren i Øst-Finnmark er notarius publicus med full notarialmyndighet. Dette bør korrigeres til politimesteren i Finnmark.

Videre viser Politidirektoratet til at hvilken type ID-bevis som bør kreves alltid må bero på en risikovurdering av den aktuelle tjenesten, og at for notarialbekreftelser kreves pass dersom dokumentasjon for fysisk persons identitet er nødvendig, jf. forskriften § 8 (3). Det kan med fordel presiseres i hvilke tilfeller det er "nødvendig".

Når det gjelder kontrollen av fremviste dokumenter som utføres av notarius publicus vil denne være tuftet på skjønnsmessig vurdering slik at det vil være en viss mulighet for personer som har likt utseende å misbruke et ekte pass eller ID-kort. Det er også mulighet for at et pass eller ID-kort ikke er ekte. Politiets nye tjeneste for verifikasjon av ekthet og status tapt/stjålet kan anvendes til å verifisere ekthet på norske og europeiske pass, samt for norske pass og ID-kort foreta søk om det er registrert tapt/stjålet. Politidirektoratet oppfordrer til å vurdere om det bør settes krav til bruk av denne tjenesten hos notarius publicus.

Med hilsen

Kristine Langkaas
Seksjonssjef

Ingrid Elida Kroken
Rådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent uten signatur.

Vedlegg:

HØRINGSSVAR - forslag til endring i forskrift om notarius publicus

Høringsinnspill - Forslag til endring i forskrift om notarius publicus - Sør-Øst politidistrikt

Høringsinnspill - Forslag til endring i forskrift om notarius publicus - Øst politidistrikt

Høringsinnspill - Forslag til endring i forskrift om notarius publicus - Oslo politidistrikt

Høringsinnspill - Forslag til endring i forskrift om notarius publicus - Nordland politidistrikt



Deres referanse:
21/77285-5

Vår referanse:
21/77285

Dato:
1.9.2021

Hørings svar – forslag til endringer i forskrift om notarius publicus § 8 (3)

Det vises til høringsnotat av 22. juni 2021 fra Justis- og beredskapsdepartementet om forslag til endringer i forskrift av 3. mai 2002 nr. 418 om notarius publicus, samt brev av 9. juli 2021 fra Politidirektoratet med svarfrist til direktoratet innen 1. september 2021.

Nasjonalt ID-kort utstedt i Norge

Kripos støtter departementet i at nasjonalt ID-kort inkluderes i opplistingen av hva som utgjør gyldig dokumentasjon for fysiske personers identitet etter forskrift om notarius publicus § 8 (3). Ivaretagelse av sikkerhet under utstedelsesprosessen, herunder kompetansen ved ID-kontroll ved utstedelsen, samt sikkerhetselementene i det utstedte ID-kortet, gir tilstrekkelig notoritet for norske nasjonale ID-kort.

Fører kort og bankkort utstedt i Norge

Fører kort utstedt i Norge og bankkort utstedt i Norge ikke har de samme sikkerhetselementene som pass og nasjonalt ID-kort. Dette medfører en større risiko for at dokumentet er forfalsket eller har et uriktig innhold.

Fører kort

Statens vegvesen setter krav om gyldig legitimasjon for utstedelse av norsk fører kort. Det er imidlertid verdt å bemerke at flere av dokumentene som anses som gyldig legitimasjon av Statens vegvesen har noe svakere notoritet enn pass og ID-kort utstedt av Norge. Dette gjelder for eksempel norsk utlendingspass, fører kort, reisebevis, bankkort med bilde og ID-kort fra EU/EØS-land. Det kan også bemerkes vedrørende fører kort – i motsetning til pass og nasjonalt ID-kort – at innehaverens nasjonalitet ikke fremgår av dokumentet.

Kripos er derfor i tvil om hvorvidt fører kort, i sin helhet, bør utgå som legitimasjon ved fremsettelse av begjæring om notarialbekreftelser. Dersom fører kort fortsatt skal inkluderes i opplistingen av hva som utgjør gyldig dokumentasjon, er Kripos av den oppfatning at det i det minste bør inntas krav om at fører kortet er utstedt etter 1. januar 1998. Fører kort datert etter 1. januar 1998 utstedes i henhold til ICAO-standardisering og innehar sålede en del påkrevde sikkerhetselementer.

Kripos

Bankkort

Når det gjelder norske bankkort holder de en lavere sikkerhetsmessig utforming og holdbarhet enn førerkort utstedt etter 1. januar 1998. Norske bankkort tilsvarer riktignok i størrelse ID1 formatet (= format på førerkort) til ICAO-standardisering, og enkelte banker utsteder også kort med foto av innehaver. De er produsert i (myk) plast, mens førerkort f.o.m. 1998 er produsert i polykarbonat, som er det mest holdbare materiale til bruk i sikkerhetsdokumenter innen sikkerhetsindustrien. Tidligere ble bankkort ofte personalisert med termisk print, en metode som gjør det enkelt å manipulere og forfalske kortene. I dag vet vi at enkelte banker personaliserer kortene med lasergravering, samt med et sekundært bilde. Disse kortene anser vi for å være relativt godt sikret. Utover dette har de fleste bankkort (også de uten foto) en holografisk sikring, trykk i offset, og utstansing eller et preg av kortnummer og gyldighetsdato mv.

Kripos' erfaring med forfalskning/manipulasjon av bankkort knytter seg ofte til ID-misbruk, og problemstillingene hefter seg vel så mye til rutiner ved utstedelse som til den tekniske kvaliteten i kortene. Hvordan sikkerheten påvirkes avhenger også av bruken. I dag må man ofte verifisere seg med bank ID ved identifisering på nett. Imidlertid, ved notarialbekreftelse, vil dokumentet alene utgjøre sikkerheten og verifiseringen.

Forutsatt en løsning med nasjonalt ID-kort og pass med gode rutiner ved opptak, utstedelse og saksbehandling – og eventuelt førerkort utstedt etter 1. januar 1998 – som ID-grunnlag for notarialbekreftelse, fremstår det for Kripos mindre hensiktsmessig at også bankkort med bilde skal videreføres som gyldig ID. Det vises til ovennevnte utfordringer vedrørende sikkerhetsmessig utforming og usikkerhetsmomenter ved utstedelse.

ID-kort utstedt av andre EØS- og EFTA-land

Kripos støtter departementet i at nasjonale ID-kort og identitetsdokumenter utstedt av EØS- eller EFTA-land ikke bør inntas i opplistingen av gyldig dokumentasjon frem til forordning 2019/1157 har fått sin tilsiktede virkning. Som departementet fremhever foreligger det ingen garanti for at ID-kort utstedt fra andre EØS- og EFTA-land per i dag har samme sikkerhetselementer som nasjonale ID-kort utstedt i Norge.

Med hilsen

Kristin Ottesen Kvigne

Dokumentet er elektronisk godkjent uten signatur.

Saksbehandler:

Kathrine Moe

seniorrådgiver

Politidirektoratet
Postboks 2090 Vika
0125 Oslo

Sør-Øst politidistrikt

Deres referanse:

Vår referanse:

Dato:

21/77285 - 26

27.08.2021

Høringssvar på forslag til endring i forskrift om notarius publicus – ekstern foreleggelse

1. Innledning

Det vises til Politidirektoratets oversendelse av høring om forslag til ending i forskrift 3. mai 2002 nr. 418 om notarius publicus den 09.07.2021.

Forslaget går ut på å inkludere nasjonalt ID-kort i opplistingen av hva som utgjør gyldig dokumentasjon for fysiske personers identitet etter forskrift om notarius publicus § 8 (3).

Det er i tillegg bedt om høringsinstansenes syn på hvorvidt førerkort og bankkort utstedt i Norge bør utgå som gyldig legitimasjon ved fremsettelse av begjæring om notarialbekreftelser.

Videre er det drøftet i høringsnotatet om hvorvidt ID-kort utstedt av andre EØS- og EFTA-land bør aksepteres som legitimasjon.

Frist for innspill til Politidirektoratet er 01.09.2021.

Anmodning om innspill er besvart av Sør-Øst politidistrikt, Felles enhet for utlending og forvaltning, Avsnitt for pass og ID og det vil i det følgende redegjøres for distriktets synspunkter knyttet til forskriftsendringer som angitt over.

2. Generelle merknader

2.1. Innføringen av nasjonalt ID-kort for norske statsborgere

Sør-Øst politidistrikt stiller seg utelukkende positive til forslag om at nasjonalt ID-kort for norske statsborgere inkluderes som gyldig legitimasjon ved begjæring om notarialbekreftelser.

Formålet med det nasjonale ID-kortet er at innehaver kan få et offentlig utstedt identitetsbevis som vedkommende kan bruke når denne blir bedt om å dokumentere identitet, herunder legitimere seg, med bredest mulig bruksområde.

Sør-Øst politidistrikt

ID-kortet er like sikkert som det norske passet, og det er bare politiet som utsteder kortet. Krav til godtgjøring av identitet og statsborgerskap for søker er tilsvarende som ved søknad om pass. Følgelig anser Sør-Øst politidistrikt det nasjonale ID-kortet som like sikkert som passet hva gjelder legitimering av innehaver, og støtter derfor å godta kortet som gyldig legitimasjon etter forskriftens § 8 tredje ledd.

Videre har nasjonalt ID-kort samme størrelse som førerkort og bankkort, og vil derfor være mer praktisk å ha med seg til enhver tid enn det pass er.

Til dette kommer også at nasjonalt ID-kort benyttes av banker og Statens Vegvesen for utstedelse av henholdsvis Bank-ID og derved bankkort samt førerkort.

2.2. ID-kort fra andre EØS- eller EFTA-land

Sør-Øst politidistrikt bemerker at benyttelse av ID-kort fra andre EØS- eller EFTA-land kun er drøftet i høringsnotatet og at det ikke bes om en vurdering eller et svar på dette fra høringsinstansene. Distriktet nøyer seg følgelig med å påpeke følgende i denne forbindelse:

Av Politidirektoratets rundskriv 2020/008 følger en oppstilling av hvilke typer dokumentasjon som kan bidra til å godtgjøre en identitet der søker ikke har pass eller nasjonalt ID-kort fra tidligere. ID-kort fra andre EØS- eller EFTA-land er ikke tatt med i denne listen, og Sør-Øst politidistrikt er av den oppfatning at Politidirektoratet da har tatt stilling til disse kortenes egnethet til godtgjøring av identitet som lav.

Videre skal pass- og ID-kortmyndigheten opptre varsomt dersom søker av pass eller nasjonalt ID-kort identifiserer seg med utenlandske dokumenter. Utenlandske dokumenters notoritet er ikke nødvendigvis like høy som for norske dokumenter, og i enkelte land kan identitetsdokumenter utstedes uten at identiteten er godt nok kontrollert. Sør-Øst politidistrikt er av den oppfatning at en slik varsomhet også vil gjelde tingrettene som utsteder notarialbekreftelser.

Det følger også av høringsnotatet selv at det ikke er noen garanti for at ID-kort utstedt fra andre EØS- og EFTA-land per i dag har samme sikkerhetselementer som nasjonalt ID-kort utstedt i Norge og nasjonalitetspass.

2.3. Førerkort og bankkort utstedt i Norge

Hva gjelder førerkort og bankkort utstedt i Norge som gyldig legitimasjon, ønsker Sør-Øst politidistrikt å fremheve at heller ikke disse dokumentene innehar sikkerhetselementer slik nasjonalitetspass og nasjonale ID-kort utstedt i Norge gjør – på lik linje med ID-kort fra andre EØS- eller EFTA-land. En vesensforskjell er likevel at det per i dag som hovedregel må fremvises pass eller nasjonalt ID-kort utstedt i Norge for å få bankkort og førerkort i Norge.

Pass- og ID-kortmyndigheten benytter selv gyldig norsk førerkort eller bankkort med fødselsnummer og bilde som dokumentasjon sammen med andre opplysninger for å godtgjøre en søkers identitet, i de tilfeller søker ikke har pass eller nasjonalt ID-kort fra tidligere. På bakgrunn av dette støtter distriktet videreføring av begge dokumentene. Se imidlertid avsluttende merknad under.

Distriktet bemerker at nasjonalt ID-kort vil avhjelpe argumentet om at førerkort og bankkort er lettere tilgjengelig enn pass grunnet sine størrelser, ettersom det nasjonale ID-kortet er av samme størrelse. Imidlertid påpekes det at det i så tilfelle vil tilfalle søker et søknadsgebyr for utstedelse av nasjonalt ID-kort. Et slikt økonomisk hensyn for søker vil derved kunne tale for å fortsette å benytte førerkort og bankkort som gyldig legitimasjon.

Vi stiller oss videre positiv til at det bør presiseres at kun førerkort utstedt etter 01.01.1998 utgjør gyldig legitimasjon, samt at det ved videreføring av bankkort som gyldig legitimasjon bør presiseres at bankkortet må ha bilde. Dette med begrunnelse i disse alternativene angir en sikrere identitetskontroll enn alternativene.

3. Avsluttende merknad

Sør-Øst politidistrikt mener det kan være et alternativ å formulere forskrift om notarius publicus § 8 tredje ledd mer tilnærmet pass- og ID-forskriften § 2-2 der det fremkommer at søkerens siste pass eller nasjonale ID-kort skal benyttes til identifisering, med mindre søkeren ikke tidligere har hatt pass eller nasjonalt ID-kort, disse er meldt tapt eller ikke er egnet til å identifisere søkeren. I tillegg kan det kreves fremlagt annen dokumentasjon som kan bidra til å bekrefte søkerens identitet, og i dette tilfellet kan forskrift om notarius publicus § 8 tredje ledd nærmere angi hvilken dokumentasjon som anses som gyldig i så henseende i tråd med høringsnotatet.

Det tas ikke stilling til hvordan tingrettene skal gjøres kjent med om vedkommende som fremsetter begjæring om notarialbekreftelse faktisk innehar pass eller nasjonalt ID-kort i dette høringssvaret.

Med hilsen

FELLES ENHET FOR UTLENDING OG FORVALTNING

Torill Sorte

Politiinspektør

Dokumentet er elektronisk godkjent uten signatur.

Saksbehandler:
Line Sønsteby
Forvaltningsjurist
Telefon: 48

**Politidirektoratet**

Postboks 2090 Vika
0125 Oslo

Øst politidistrikt

Deres referanse:

Vår referanse:

Dato:

21/77285 - 22

26.08.2021

Innspill til høring om forslag til endring i forskrift om notarius publicus – ekstern foreleggelse

Øst politidistrikt viser til brev fra Politidirektoratet (POD) den 9. juli 2021 vedrørende Justis- og beredskapsdepartementets høringsnotat om forslag til endring i forskrift om notarius publicus. Formålet med høringsnotatet er å legge til rette for en oppdatering av reglene om hvilken dokumentasjon som skal kunne fremlegges ved notarialbekreftelser for å bekrefte fysiske personers identitet. Det foreslås herunder å inkludere nasjonalt ID-kort i oppstillingen av hva som utgjør slik gyldig legitimasjon.

Frist for merknader til POD er den 1. september 2021.

Vi støtter i hovedsak departementets forslag til endring i regelverket. Vi har imidlertid noen kommentarer som følger under.

Generelle kommentarer

Øst politidistrikt er enig i at forskrift om notarius publicus må endres til å inkludere nasjonale ID-kort. En avvisning av ID-kort som legitimasjon ved notarialbekreftelser, vil stride mot intensjonen bak innføringen av nasjonale ID-kort. Krav til sikker identifisering gir behov for et identitetsbevis som er vanskelig å forfalske, for dermed å forhindre muligheter for kriminelle handlinger i en annens identitet. Misbruk av identitet er en alvorlig trussel mot personvernet, og sikre ID-kort antas å ville redusere mulighetene for denne typen personvernkrænkelser. Sikker identifisering av personer og effektivitet i samhandling representerer betydelige samfunnsinteresser og er noen av myndighetenes kjerneoppgaver.

Kommentarer til punkt 5.2

Vi har merket oss de hensynene departementet nevner mot å godta ID-kort utstedt av andre EØS- og EFTA-land. Vi legger til grunn at departementet har vurdert at dette ikke strider mot internasjonale forpliktelser Norge er bundet av. I tillegg bemerker vi at det følger av utlendingsforskriften vedlegg 4 at nærmere angitte legitimasjonsdokument utstedt av EØS- eller EFTA-land godkjennes som reisedokument. Vi mener derfor at det ikke blir samsvar i

Øst politidistrikt

regelverkene dersom utlendingsforskriften godkjenner visse ID-kort som reisedokument, men at de samme dokumentene ikke kan godkjennes til notarialbekreftelser.

Vi ser også at det kan slå uheldig ut at vi for eksempel ikke godtar annet enn pass fra nordiske borgere, som i andre omstendigheter kan klare seg med ID-kort i Norge. Vi har forståelse for at det vil bli ressurskrevende å skulle ha fortløpende oversikt over de ulike landenes sikkerhetsnivå på sine identifikasjonsdokumenter, men foreslår likevel en særordning for nordiske borgere.

Kommentarer til punkt 5.3

Vi mener at førerkort og bankkort med bilde som gyldig dokumentasjon ved notarialbekreftelser, bør fjernes.

Vi har merket oss at departementet mener at hensynet til å forenkle innhenting av notarialbekreftelser taler for å opprettholde adgangen til å fremvise førerkort eller bankkort som legitimasjon. Vi foreslår heller en overgangsordning der bankkort og førerkort kan tillates i en nærmere angitt periode, frem til det kan forventes at de fleste norske borgere har skaffet seg et nasjonalt ID-kort, eksempelvis to til tre år. Det at bankkort og førerkort er noe de fleste bærer med seg, er et for pragmatisk argument i denne sammenhengen. Vi deler derfor ikke departementets syn om at innrettelseshensynet tilsier at man skal beholde bankkort med bilde og førerkort som godkjent legitimasjon. Endringen i pass- og ID-kortforskriften er en endring som alle må forholde seg til. Forslaget til departementet er også i strid med politiets hovedbudskap rundt innføringen av ID-kort: "Sikker utstedelse av pass og nasjonalt ID-kort er viktig for å nå målet om at en person kun skal ha én identitet i Norge. Dette er et viktig kriminalitetsforebyggende tiltak, og bidrar til å forebygge ID-misbruk og annen alvorlig kriminalitet som arbeidslivskriminalitet, menneskehandel og terror."

Vi har merket oss at departementet mener at siden Norge har lang praksis for å akseptere bankkort med bilde og førerkort som allmenne identitetsbevis, kan det antas at de fleste vil ha en oppfatning om at dette gjelder også på området for notarialforretninger, og innrette seg etter det. Vi mener dette ikke er et holdbart argument. Innføringen av nasjonale ID-kort kom nettopp fordi vi skal ha ett legitimasjonsdokument i tillegg til pass (som hovedsakelig er et reisedokument), og dermed skal det ikke være behov for andre legitimasjonsdokument. Ved å fortsette å tillate bankkort og førerkort, undergraver man myndighetenes formål med å innføre nasjonale ID-kort. Det åpner også for en større risiko for at forfalskede ID-dokumenter legges til grunn ved notarialbekreftelser. Det er vesentlig enklere å forfalske et bankkort eller et førerkort enn det er å forfalske et nasjonalt ID-kort.

Departementet skriver at en begrensning i adgangen til å bruke førerkort eller bankkort som legitimasjon ved notarialbekreftelser innebærer at dette området reguleres strengere enn sammenlignbare områder. Departementet skriver herunder at førerkort godtas som legitimasjon ved utstedelse av pass. Vi bemerker at dette ikke er riktig. Utgangspunktet er at man skal legitimere seg med tidligere pass ved søknad om nytt pass, jf. pass- og ID-kortforskrift § 2-2 annet ledd. Det er kun i tilfeller der siste pass/ID-kort ikke kan legges frem at førerkort/bankkort med bilde sammen med andre momenter er tilstrekkelig for å godgjøre ID. Vi mener dessuten at det er sannsynlig at det er en viss forskjell i den vurderingen som gjøres hos politiet i søknadsprosessen (undersøkelse av dokumentet med UV-lys og lupe, ABIS-ansiktsgjenkjenning, kontrollspørsmål fra folkeregisteret mv.) og den som gjøres ved notarialforretninger.

Oppsummeringsvis mener vi at det vil kunne svekke anseelsen til dokumenter som er notarialbekreftet om man ikke krever pass eller ID-kort fra norske borgere. Alle norske borgere kan enkelt få et nasjonalt ID-kort med eller uten reiserett.

For øvrig anses ikke forslaget å ha økonomiske eller administrative konsekvenser for politiet.

Med hilsen

Eli Fryjordet
Politiinspektør

Elin Grøttjord
Politiadvokat

Dokumentet er elektronisk godkjent uten signatur.



POLITIET

Politidirektoratet

Postboks 2090 Vika
0125 Oslo

Oslo politidistrikt

Unntatt offentlighet
Offl. § 13 1. ledd, jf. fvl. § 13 1. ledd nr. 1

Deres referanse:
21/77285-5

Vår referanse:
21/102475 - 2

Dato:
23.08.2021

Høringsinnspill - forslag til endring i forskrift om notarius publicus

Vi viser til brev fra Politidirektoratet den 09.07.2021 med vedlagt høringsbrev fra Justis- og beredskapsdepartementet av 22.06.2021 med vedlegg. Politidirektoratet ber om at eventuelle innspill sendes innen 01.09.2021.

Oslo politidistrikt, ved Felles enhet for utlending og forvaltning (FUF), stiller seg bak forslaget om at nasjonalt ID-kort inkluderes i opplistingen av hva som utgjør gyldig dokumentasjon for fysiske personers identitet etter forskrift om notarius publicus § 8 tredje ledd. Vi antar at det vises til både nasjonalt ID-kort med og uten reiserett.

Hva gjelder hvorvidt førerkort og bankkort utstedt i Norge skal utgå som gyldig legitimasjon ved begjæring om notarialbekreftelser påpeker vi at det er en stor andel personer som møter ved pass- og ID-kortmyndigheten som ikke har gyldig pass eller nasjonalt ID-kort. For norske statsborgere som kan godtgjøre sin identitet vil en eventuell endring ikke medføre større praktiske problemer annet enn at de må søke om pass eller nasjonalt ID-kort før de kan fremsette begjæring om notarialbekreftelse. Vi viser imidlertid til at en eventuell endring vil kunne oppleves mer inngripende for utenlandske statsborgere som ikke har mulighet til å få utstedt pass eller andre gyldige identitetsdokumenter i Norge. Vi mener derfor at det bør vurderes å opprettholde ordningen med at førerkort utstedt etter 01.01.1998 og bankkort utstedt i Norge tillates som gyldig legitimasjon, eventuelt å åpne opp for ID-dokumenter utstedt av andre EØS- og EFTA-land.

Oslo politidistrikt

Post: Postboks 2093 Vika, 0125 Oslo
E-post: post.oslo@politiet.no

Tlf: (+47) 22 66 90 50

Org. nr:
www.politiet.no

Med hilsen

Jan Eirik Thomassen

Politiinspektør

Vilde Bjerke Rieber-Mohn

Kontorsjef

Dokumentet er elektronisk godkjent uten signatur.



POLITIET

Politidirektoratet

Postboks 2090 Vik
0125 Oslo

Nordland politidistrikt

Deres referanse:

Vår referanse:

Dato:

21/77285 - 20

15.07.2021

Høring om forslag til endring i forskrift om notarius publicus – ekstern foreleggelse - svar fra Nordland politidistrikt

Nordland politidistrikt tiltrår forslaget om å gjøre nasjonalt ID-kort til gyldig legitimasjon i notarialforskriften på lik linje med f.eks. pass.

Videre mener vi at både norsk førerkort og norske bankkort bør være gyldige som legitimasjon. Hva gjelder førerkort vises det til høringsnotatet pkt 5.3, som tiltres. Bankkort med bilde bør også tillates som gyldig legitimasjon. Det vises til at i forbindelse med endring i hvitvaskingsloven ble stilt strengere krav til bankene med hensyn til verifisering av personidentitet. Kravene er etter vår syn sammenlignbar med kravene som stilles for å kunne få ut f.eks. pass.

Med hilsen

Stig Morten Løkkebakken*Politiinspektør*

Dokumentet er elektronisk godkjent uten signatur.

Nordland politidistrikt

Post: Postboks 1023, 8001 BODØ
E-post: post.nordland@politiet.no

Tlf: (+47) 75 58 90 00

Org. nr: 983999999
www.politiet.no